Ассоциация «Саморегулируемая организация

«Строители Тульской области»

300012, РФ, г. Тула, ул. Михеева, д.17, оф. 601 пк тел.: 8(4872)701-999; факс: 8(4872) 551-057
e-mail: srotula@mail.ru web site: www.srotula.ru

ИНН 7105041078 КПП 710701001 р/с 40703810566060040037 в Тульском ОСБ 8604, г. Тула
к/с 30101810300000000608 БИК 047003608

ПРОТОКОЛ № 29
  заседания Совета Ассоциации

«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»

РФ, город Тула                                                                                                         1 августа 2017 года

Время начала заседания Совета: 9 часов 00 минут.
Время окончания заседания Совета: 9 часов 30 минут.
Совет Ассоциации состоит из 15 человек.
В работе заседания Совета принимают участие 9 членов Совета Ассоциации: Колмыков О.А.
– президент Ассоциации, члены Совета – Архипов М.Г., Калачев С.Ю., Клейменов А.И., Корякин
А.П., Панов К.В., Серегин Р.М., Трусков М.Н., Черников С.Н.
Кворум имеется. Совет правомочен решать все вопросы собственной компетенции.
Протокол заседания Совета ведет начальник общего отдела Ассоциации Одинарцева Т.Г.
В работе Совета принимает участие без права голосования Федоров Н.П. – исполнительный
директор Ассоциации.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

Слушали: президента Ассоциации Колмыкова О.А., который сообщил, что в работе Совета
Ассоциации принимают участие 9 членов Совета. Кворум для принятия решений имеется. Совет
правомочен проводить заседание.

 За открытие заседания Совета Ассоциации - голосовали единогласно.

Президент Ассоциации объявил заседание Совета открытым.

Слушали: президента Ассоциации Колмыкова О.А., который предложил утвердить следующую
повестку дня заседания Совета Ассоциации:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении внутренних документов Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Строители Тульской области»:
1.1. Квалификационный стандарт «Специалист по организации строительства».
1.2. Квалификационный стандарт «Руководитель строительной организации».

Докладчик Федоров Н.П. – исполнительный директор Ассоциации.

2. Разное.

Голосовали: «за» - единогласно.

Рассмотрение вопросов повестки дня:

По первому вопросу: «Об утверждении внутренних документов Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»:

1.1. Квалификационный стандарт «Специалист по организации строительства».
1.2. Квалификационный стандарт «Руководитель строительной организации»

Слушали: Федорова Н.П. - исполнительного директора Ассоциации, который сообщил
присутствующим о том, что в целях реализации Федерального закона от 03.07.2016 года № 372-
ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации» и с учетом замечаний Федеральной службы по
экологическому, технологическому и атомному надзору исполнительным аппаратом Ассоциации
подготовлены новые редакции квалификационных стандартов Ассоциации и ознакомил
присутствующих с их содержанием.

Совет Ассоциации решил:

1. Утвердить новую редакцию Квалификационного стандарта «Специалист по организации
строительства».

Голосовали: «за» - единогласно.

2. Утвердить новую редакцию Квалификационного стандарта «Руководитель строительной
организации».

Голосовали: «за» - единогласно.

Президент Ассоциации                                                                                                 О.А. Колмыков

Секретарь заседания Совета Ассоциации                                                              Т.Г. Одинарцева